
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.156, DE 01 DE AGOSTO DE 2018. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 84/2018. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 

2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  
 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 84/2018, objeto  
LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, BANHEIROS QUÍMICOS E TENDAS PARA USO NOS EVENTOS A 

SEREM REALIZADOS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 
torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 

preço Por lote;  

VENCEDORES 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e 

Preço 

JPR 
ESTRUTUR

AS PARA 

EVENTOS 
LTDA  

1 1 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, DE TRELIÇA BOX 

TRUSS EM METROS  LINEARES.  

JPR 50,00 59,92 

JPR 

ESTRUTUR

AS PARA 
EVENTOS 

LTDA  

1 2 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E 

DESMONTAGEM, DE STAND ESPECIAL 

EM OCTANORM E  TS DUPLA FACE NA 
COR BRANCA, COM DIMENSÕES 25M 

DE FRENTE x 6 METROS DE 

PROFUNDIDADE X 2,70 DE ALTURA, 

COM TABLADO DECK, COBERTURA, 
MOBILIÁRIO E CLIMATIZAÇÃO.  

JPR 1,00 22.268,72 

JPR 

ESTRUTUR

AS PARA 
EVENTOS 

LTDA  

1 3 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E 

DESMONTAGEM, DE TENDA ABERTA, 

NAS DIMENSÕES  MÍNIMAS DE 10,00 
m DE FRENTE x 10,00 m DE 

PROFUNDIDADE, COM 3,50 m DE 

ALTURA EM SEUS PÉS DE 
SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO 

PIRÂMIDE, COM LONA BRANCA ANTI 

CHAMAS, ESTRUTURA EM FERRO.  

JPR 33,00 793,88 

JPR 
ESTRUTUR

AS PARA 

EVENTOS 
LTDA  

1 4 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, DE TENDA, NAS 

DIMENSÕES MÍNIMAS  DE 10,00M DE 

FRENTE X 5,00M DE PROFUNDIDADE, 
PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA 

DO TIPO PIRÂMIDE, COM LONA 

BRANCA ANTI CHAMAS, ESTRUTURA 

EM FERRO. PARA USO EM CAMARIM.  

JPR 1,00 697,02 

JPR 

ESTRUTUR

AS PARA 

EVENTOS 
LTDA  

1 5 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E 

DESMONTAGEM, DE TENDA ABERTA, 

NAS DIMENSÕES  MÍNIMAS DE 4,00M 

DE FRENTE X 4,00M DE 
PROFUNDIDADE X 2,50M DE ALTURA, 

PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA 

DO TIPO CHAPÉU BRUXA, COM LONA 

JPR 5,00 294,59 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

BRANCA ANTI CHAMAS, ESTRUTURA 

EM FERRO.  

JPR 
ESTRUTUR

AS PARA 

EVENTOS 
LTDA  

1 6 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, DE TENDA ABERTA, 

NAS DIMENSÕES  MÍNIMAS DE 5,00M 

DE FRENTE X 5,00M DE 
PROFUNDIDADE, COM 2,50M DE 

ALTURA EM SEUS PÉS DE 

SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO 

PIRÂMIDE, COM LONA BRANCA ANTI 
CHAMAS, ESTRUTURA EM FERRO.  

JPR 45,00 294,59 

JPR 

ESTRUTUR

AS PARA 
EVENTOS 

LTDA  

1 7 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E 

DESMONTAGEM, DE FECHAMENTO DE 

TENDA ABERTA,  COM LARGURA DE 
10 METROS E ALTURA DE 3,5M, EM 

LONA VINÍLICA ANTI CHAMAS NA COR 

BRANCA.  

JPR 12,00 147,79 

JPR 
ESTRUTUR

AS PARA 

EVENTOS 
LTDA  

1 8 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, DE DECK EM 

MADEIRA.   

JPR 600,00 24,77 

JPR 

ESTRUTUR

AS PARA 
EVENTOS 

LTDA  

1 9 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E 

DESMONTAGEM, DE TENDA ABERTA, 

NAS DIMENSÕES  MÍNIMAS DE 20,00 
m DE FRENTE x 20,00 m DE 

PROFUNDIDADE, COM 3,50 m DE 

ALTURA EM SEUS PÉS DE 
SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO 

PIRÂMIDE, COM LONA BRANCA ANTI 

CHAMAS, ESTRUTURA EM FERRO.  

JPR 2,00 3.175,54 

JPR 
ESTRUTUR

AS PARA 

EVENTOS 

LTDA  

1 10 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, DE STAND BÁSICO, 

COM DIMENSÕES  MÍNIMAS DE 3,00M 

DE FRENTE x 3,00 METROS DE 

PROFUNDIDADE X 2,20M DE ALTURA, 
EM OCTANORM E TS DUPLA FACE NA 

COR BRANCA, INCLUINDO 

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COM 3 
SPOTS DE ILUMINAÇÃO E UM 

TOMADA.  

JPR 150,00 224,68 

JPR 

ESTRUTUR
AS PARA 

EVENTOS 

LTDA  

1 11 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E 

DESMONTAGEM, DE CARPE NAS 
CORES CINZA E  VERMELHO, 

COLADOS COM FITA DUPLA FACE EM 

TODA SUA EXTENSÃO.  

JPR 600,00 3,99 

JPR 
ESTRUTUR

AS PARA 

EVENTOS 
LTDA  

1 12 LOCAÇÃO, COM INSTALAÇÃO E 
DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE 

AR  CONDICIONADO DE NO MÍNIMO 

12.000BTUs, MODELO SPLIT, PARA 
USO NOS AMBIENTES DE EVENTOS A 

SEREM PROMOVIDOS PELA 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.  

JPR 4,00 399,44 

JPR 
ESTRUTUR

1 13 LOCAÇÃO, COM INSTALAÇÃO, DE 
GRADE PARA CONTENÇÃO DE 

JPR 300,00 14,78 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

AS PARA 

EVENTOS 
LTDA  

PÚBLICO, PARA  ISOLAMENTO DE 

ÁREAS E ORGANIZAÇÃO DE FILAS, 
COM SEÇÕES MEDINDO 1,20 m DE 

ALTURA E 2,00 m DE LARGURA.  

JPR 

ESTRUTUR
AS PARA 

EVENTOS 

LTDA  

1 14 LOCAÇÃO, COM INSTALAÇÃO, DE 

BANHEIRO QUÍMICO, CONFECIONADO 
EM  POLIETILENO DE ALTA 

DENSIDADE, INCLUINDO VASO 

SANITÁRIO, MICTÓRIO, PORTA PAPEL 

HIGIÊNICO, PORTA COM 
FECHAMENTO AUTOMÁTICO E 

INDICAÇÃO EXTERNA DE 

ABERTO/FECHADO, PISO 
ANTIDERRAPANTE, TELAS DE 

VENTILAÇÃO, LARGURA MÍNIMA DE 

1,20 m E ALTURA MÍNIMA DE 2,20 m, 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 LITROS, 

IDENTIFICAÇÃO MASCULINA E 

FEMININA. INCLUSOS OS PRODUTOS 
QUÍMICOS, SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO E LIMPEZA DIÁRIA. 

DEVENDO SER CONTRATADO PARA O 

EVENTO TODO A SER PROMOVIDO 
PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.  

JPR 40,00 299,58 

JPR 

ESTRUTUR

AS PARA 
EVENTOS 

LTDA  

1 15 LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA 

BRANCA, SEM ENCOSTO PARA BRAÇO, 

CAPACIDADE  MÍNIMA DE ATÉ 120 kg, 
COM CERTIFICADO DO INMETRO.  

JPR 800,00 4,44 

JPR 

ESTRUTUR
AS PARA 

EVENTOS 

LTDA  

1 16 LOCAÇÃO DE MESA QUADRADA, 

BRANCA, MEDINDO 0,80M X 0,80M.   

JPR 200,00 7,49 

JPR 
ESTRUTUR

AS PARA 

EVENTOS 
LTDA  

1 17 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE SISTEMA DE 

ARQUIBANCADA TUBULAR  PRE 

MOLDADA DE ESTRUTURA METALICA, 
02 MÓDULOS DE 13,20M DE 

COMPRIMENTO E 01 MÓDULO DE 

15,40M DE COMPRIMENTO COM 06 
DEGRAUS, COM PARAPEITO LATERAL, 

FRENTE E FUNDO COM 1,30METROS, 

INCLUSO ESCADAS, GUARDA CORPOS 
E CORRIMÕES, CAPACIDADE DE 

PÚBLICO MÍNIMO PARA 225 PESSOAS. 

DEVENDO A CONTRATAÇÃO SER POR 

ETAPA DE EVENTO COM DURAÇÃO 
MÍNIMA DE 2 DIAS.  

JPR 10,00 4.493,69 

JPR 

ESTRUTUR

AS PARA 
EVENTOS 

LTDA  

1 18 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E 

DESMONTAGEM, DE STAND ESPECIAL 

EM OCTANORM,  TS DUPLA FACE NA 
COR BRNACA, ALTURA 2,70METROS, 

COM FRENTE METADE TS E METADE 

VIDRO, COM PORTA E TABLADO DECK, 
COMPOSTO PELOS SEGUINTES ITENS: 

JPR 1,00 25.464,23 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DUAS SALAS NAS DIMENSÕES 3 x 3 

METROS, UMA SALA NAS DIMENSÕES 
6 x 8 METROS, UMA SALA NAS 

DIMENSÕES 6 x 5 x 4 METROS, UMA 

SALA NAS DIMENSÕES 3 x 2,5 

METROS, TABLADO FRONTAL DE NO 
MÍNIMO 80 METROS, UMA GELADEIRA 

DE NO MÍNIMO 320 LITROS, SEIS 

BISTROS COM BANQUETAS E UM 
LOUGUE. COM COBERTURA DE 

TENDAS PIRAMIDAL MEDINDO 10,00 

METROS X 15,00 METROS  

JPR 
ESTRUTUR

AS PARA 

EVENTOS 
LTDA  

1 19 LOCAÇÃO DE STAND SALA MEDINDO 
3,00M DE FRENTE X 3,00M DE 

PROFUNDIDADE   X 2,70M DE ALTURA, 

EM OCTANORM, TS DUPLA FACE NA 
COR BRANCA, COM FRENTE METADE 

TS E METADE VIDRO, COM PORTA, 

TABLADO DECK MEDINDO 12,00M X 
5,00M² E COBERTURA DE ZINCO. PARA 

SEREM UTILIZADOS PELAS RÁDIOS 

LOCAIS.  

JPR 3,00 793,88 

JPR 
ESTRUTUR

AS PARA 

EVENTOS 

LTDA  

1 20 LOCAÇÃO, COM INSTALAÇÃO, DE 
BANHEIRO MODELO STANDARD EM 

CABINES LUXO,   COM 16 CABINES, 

CONFECIONADAS EM POLIETILENO DE 

ALTA DENSIDADE NA COR AZUL 
ROYAL, INCLUINDO VASO SANITÁRIO, 

MICTÓRIO, SUPORTE PAPEL 

HIGIÊNICO, PORTA COM 
FECHAMENTO AUTOMÁTICO, TRINCO 

E INDICAÇÃO EXTERNA DE 

ABERTO/FECHADO, PISO 
ANTIDERRAPANTE, ABERTURAS PARA 

CIRCULAÇÃO DE AR, TETO 

TRANSLÚCIDO PARA ABSORÇÃO DE 
LUZ EXTERNA, LARGURA MÍNIMA DE 

1,22 m, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 

1,16 m E ALTURA MÍNIMA DE 2,24, 

IDENTIFICAÇÃO MASCULINA E 
FEMININA. INCLUSOS OS PRODUTOS 

QUÍMICOS, SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO, LIMPEZA DIÁRIA, 
TRANSPORTE, INSTALAÇÃO E 

REMOÇÃO DAS CABINES.  

JPR 5,00 3.195,51 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 084/2018, é 

de R$ 237.797,12 (Duzentos e Trinta e Sete Mil, Setecentos e Noventa e Sete Reais e Doze Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná primeiro dia de agosto de 

2018 
 

 

 
Américo Bellé 

Prefeito Municipal 


